ε'. Αἰσθὼν δὲ καὶ τῆς τῶν εἰδῶλων πλάνης καθαρ-
θείσης, τῆς δὲ ζωοποιῦ καὶ ἀμωμήτου τῶν Χριστιανῶν
ὀρθοδόξου πίστεως λαμπρονομήσης, Λεόντιος δὲ
τις ἀνὴρ τοὺς ἐπαρχικοὺς τῶν Ἰλλυριῶν κατακοσμῶν
θρόνους, ἀπερχόμενος ἐν τῇ Δακῶν χώρα νόσφ' ἀνιά-
τη ληφθεὶς λεκτικῶ ὑπὸ τῶν οικείων ἐν τῇ Θεσσα-
λονικέων ἀπηνέχθη πόλει, καὶ ἀνεκλίθη ἐν τῷ σε-
βασμίῳ σηκῷ, ἐνθα ἦν ὑπὸ γῆν κείμενον τοῦ ἁγίου
τὸ λείψανον. Παραχρῆμα δὲ τοῦ κατακλιθῆναι αὐτὸν
ἐκπῶσ τοῦ ἰαματοφόρου μνήματος εὐθέως τῆς ὕγιαις

(15) De Lupo, Sancti famulo, videsis Commen-
tarium prævium num. 62 et seqq.

(16) Alludi hic videtur ad proconsulis Græciæ di-
gnitatem, ad quam ab imperatore Sanctus noster
fuerit evectus, arrhamque, quam tunc acceperit;
verum anne Sanctus Græciæ proconsul unquam
existierit, dubium admodum apparet. Adi Commen-
tarium prævium num. 35 et seqq.

(17) Ita vocabulum Græcum σχῆμα reddidi, quod
ei substituendam putem vocem χώμα, quæ idem,
quod Latine terra seu humus, significat. Videsis
Commentarium prævium num. 78.

(18) Joanni, Thessalonicensi sæculo vii episcopo,
præluxisse hanc Sancti nostri Passionem, vero
haud prorsus ex hoc ejus loco apparet ab simile.

A exstitisse necis Lyæi causam suggerentibus, statim
ira incensus, omenque laud bonum, quod sibi,
ad stadium properanti, obvium illam habuisset,
exstitisse ratus, jussit eum in ipsis, in quibus
custodiebatur, fornicibus interfici lanceis. Itaque
gloriosissimus martyr occisus pulchra confessione
martyrium implevit. Lupus autem, sancti Demetrii
famulus, qui ipsi præsens aderat, strophium sancti
accipiens, sanguinem ejus in eo collegit (15).

13. Cum autem et annulum imperatorum, quem
in manu sua gerebat, abstulisset, eumque in sancto
sanguine tinxisset, multas per eundem sanationes
operabatur. Omnes enim, qui diversis morbis de-
linebantur, aut ab immundis spiritibus patiebantur,
Sancti oratione ac patrocinio, eaque, quæ
annulo inerat, gratia sanabat, ita ut rei hujus
fama tota Thessalonicensium civitate percrebre-
sceret. Cum autem imperator rem eandem, et qui
laborantes adversa valetudine sanaret, didicisset,
in civitatis tribunali, cum ipsemet præsideret,
jussit eum una cum aliis quibusdam, in Christum
credentibus, judiciorum die occidi.

14. Cum autem sacratissimum beati Demetrii
corpus ab iis qui eum occiderant, contemneretur,
religiosiores quidam fratrum præ imperatoris
metu noctu id sustollentes in ipsis etiam, in quas
conjectum fuerat, scrobibus, terra tam profunde,
quam poterat, effossa, absconderunt, ne a sangui-
nariorum animalium quopiam detrimentum pate-
retur. Nulli autem post hæc curæ fuit transferre
Sancti corpus, sed mansit sub terra (17), cumque
nullis in loco signis ac sanationibus factis, iisque
qui cum fide ad illum accedebant, gratis divinis
frequentissime collatis, lætitiæque ibidem affectis,
martyris, miracula facientis, efficacia per omnem
Macedoniam ac Thessaliam celebris esset effe-
cta (18).